
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 7-3-2024  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ         ΠΡΑΚΤΙΚΟ    9  

     Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ &  
     ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  45        

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ     
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το πρακτικό της 9/7-3-2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αριθ. Απόφασης 45/2024  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Ψήφισμα για την απομάκρυνση κεραίας κινητής τηλεφωνίας από τα Πεύκα  
  
Σήμερα, 7-3-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης 14:00 και λήξης 22.00, 
συνεδρίασε το Δημοτικό Συμβούλιο, δια περιφοράς, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
16236/7-3-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κας Τσουκαλά 
Αικατερίνης, που επιδόθηκε στον Δήμαρχο και σε καθένα από τους Συμβούλους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 6 του Ν.5056/23.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα τριάντα 
πέντε (35) μέλη, συμμετείχαν και τα τριάντα πέντε (35), δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσουκαλά Αικατερίνη  
2. Απατσίδης Δημήτριος 
3. Γαλανός Αριστείδης 
4. Γκατζές Στέλιος 
5. Καγιαμπίνη Ειρήνη 
6. Κυζιρίδης Θεόδωρος 
7. Συμεωνίδης Απόστολος 
8. Γενίτσαρη Παρασκευή 
9. Ωραιόπουλος Λάζαρος 
10. Τερζίδου Αλεξάνδρα 
11. Αλεξιάδου Ιωάννα 
12. Ασβεστά Σοφία 
13. Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
14. Παπάζογλου (Πενλόγλου) 

Απόστολος 
15. Τσακιρίδης Αναστάσιος 
16. Ρουμελιώτης Στυλιανός 
17. Ανταβαλής Βασίλειος 
18. Καϊλάρης Ιωάννης 

19. Ζαρίφης Ιωάννης 
20. Δόλια-Χαριτίδου Σταυρούλα 
21. Βαρυτιμιάδης Ιωάννης 
22. Ευθυμιάδου Πολυξένη 
23. Καστανίδης Γεώργιος 
24. Στιντσιούδης Μηνάς 
25. Βαρσάμης Νικόλαος 
26. Ανδριανίδου Σοφία 
27. Δασκαλάκη-Νιάρχου Ευγενία 
28. Δεντσικιώτης Αθανάσιος 
29. Γουσόπουλος Αλέξανδρος 
30. Τριλυράκης Σταύρος 
31. Μπατζάκα Ρόζα 
32. Κορομπόκη Παναγιώτα 
33. Λαθήρας Ιωάννης 
34. Κυπραίου Μαρία 
35. Λιβάκα Γεωργία 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

- 
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 371/2015 απόφαση Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών πρακτικά 

τηρήθηκαν από την διοικητική υπάλληλο του Δήμου κα Θαμνίδου Δέσποινα. 

Αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ η συζήτηση ενός θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

Τα θέματα συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο έκτακτο, 1ο και 2ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης. 



Η Πρόεδρος, αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: Ψήφισμα για την 

απομάκρυνση κεραίας κινητής τηλεφωνίας από τα Πεύκα, έθεσε υπόψη των μελών 

την πρόταση της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση» για έκδοση ψηφίσματος. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Μετά από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη, 1) όσα η Πρόεδρος, ο Δήμαρχος και τα 

μέλη του Δ.Σ. εξέθεσαν, 2) το ψήφισμα που κατέθεσε η «Λαϊκή Συσπείρωση» και 3) 

τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 

 

Αποφασίζει ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος: 
 
Ψήφισμα για την απομάκρυνση κεραίας κινητής τηλεφωνίας από τα Πεύκα 

 
         Με το παρόν ψήφισμα, το Δημοτικό Συμβούλιο ζητά, από όλες τις αρμόδιες 

αρχές, την άμεση απομάκρυνση κεραίας, η οποία έχει τοποθετηθεί σε κατοικημένη 

περιοχή των Πεύκων, στον κόμβο Νεάπολης-Πεύκων. 

 

        Αν και η εν λόγω κεραία τοποθετήθηκε σε περιοχή, η οποία  εντάσσεται στα 

διοικητικά όρια του Δήμου Νεάπολης-Συκεών, οι συνέπειες της λειτουργίας της, 

επηρεάζουν και τους δημότες και κατοίκους της περιοχής των Μετεώρων, του δήμου 

Παύλου Μελά. 

      Η κεραία η οποία εγκαταστάθηκε εκεί με αφορμή τα έργα του flyover, χωρίς 

καμία ενημέρωση, χωρίς καμία έγκριση του Δήμου σε δημόσιο κρατικό οικόπεδο, 

θίγει την ήδη υποβαθμισμένη δημόσια υγεία των κατοίκων της περιοχής. Με την 

τοποθέτηση κεραιών κινητής τηλεφωνίας, μέσα ή ανησυχητικά κοντά σε 

κατοικημένες περιοχές, οι εν λόγω εταιρείες εκθέτουν τους κατοίκους σε επιβλαβείς, 

για την υγεία, ακτινοβολίες, αγνοώντας πλήρως τις πιθανές συνέπειες για την 

ανθρώπινη ζωή, την υγεία παιδιών, καρκινοπαθών και γενικότερα όλων των 

κατοίκων. 

 

       Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νεάπολης-Συκεών, εκφράζει τη 

στήριξή του στα αιτήματα και τις κινητοποιήσεις των κατοίκων της 

περιοχής και ζητά: 

 

-Την άμεση απομάκρυνση της συγκεκριμένης κεραίας 

 

-Ανάκληση παντός τύπου άδειας που τυχόν έδωσαν οι συναρμόδιες 

υπηρεσίες (Πολεοδομία, ΕΑΕΕ) για την τοποθέτηση της συγκεκριμένης 

κεραίας. 

 

-Να αλλάξει το θεσμικό πλαίσιο που εξυπηρετεί τα συμφέροντα και την 

ασυδοσία των εταιρειών τηλεφωνίας, αδιαφορώντας επιδεικτικά για τη 

δημόσια υγεία. 

 



-Να διερευνηθούν περιπτώσεις και άλλων κεραιών που βρίσκονται κοντά σε 

σχολεία και μέσα σε γειτονίες, καθώς και το σύνολο των κεραιών που 

λειτουργούν στα κρυφά (άγνωστου αριθμού) και χωρίς άδεια.  

 

    Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Νεάπολης-Συκεών στηρίζει έμπρακτα και με 

όλα τα μέσα τους κατοίκους της περιοχής και δια της νομικής υπηρεσίας του. 

 

Το παρόν ψήφισμα θα κοινοποιηθεί: 

• Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

• Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 

• Στον τοπικό τύπο 

• Στο διαδίκτυο 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 45/2024  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο να προβεί στις παραπέρα ενέργειες. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΟΡΟΜΠΟΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΚΑΪΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
Απατσίδης Δημήτριος 
Γαλανός Αριστείδης 
Γκατζές Στέλιος 
Καγιαμπίνη Ειρήνη 
Κυζιρίδης Θεόδωρος 
Συμεωνίδης Απόστολος 
Γενίτσαρη Παρασκευή 
Ωραιόπουλος Λάζαρος 
Τερζίδου Αλεξάνδρα 
Αλεξιάδου Ιωάννα 
Ασβεστά Σοφία 
Βουλγαρίδης Μιχαήλ 
Παπάζογλου (Πενλόγλου) Απόστολος 
Τσακιρίδης Αναστάσιος 
Ρουμελιώτης Στυλιανός 
Ανταβαλής Βασίλειος 
Ζαρίφης Ιωάννης 
Δόλια-Χαριτίδου Σταυρούλα 
Βαρυτιμιάδης Ιωάννης 
Ευθυμιάδου Πολυξένη 
Καστανίδης Γεώργιος 
Στιντσιούδης Μηνάς 
Βαρσάμης Νικόλαος 
Ανδριανίδου Σοφία 
Δασκαλάκη-Νιάρχου Ευγενία 
Δεντσικιώτης Αθανάσιος 
Γουσόπουλος Αλέξανδρος 
Τριλυράκης Σταύρος 
Μπατζάκα Ρόζα 
Λαθήρας Ιωάννης 
Κυπραίου Μαρία 
Λιβάκα Γεωργία 


